
HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN NAM DỒNG Độc lập-Tự do - Hạnh phức

Số: oụ /BC- HĐND Nam Đông, ngày thảng 4 năm 2022

BÁO CÁO
Tình hình hoạt động của HĐND huyện tháng 4 

và một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 5 năm 2022

I. HOẠT ĐỘNG CỦA HĐND HUYỆN THÁNG 4

1. Hoạt động tổ chức kỳ họp

- Thường trực HĐND huyện tố chức họp định kỳ hàng tháng và triển khai 
nhiệm vụ tháng tháng tiếp theo.

- Tổ chức các cuộc họp đoàn giám sát thống nhất báo cáo kết quả giám sát 
việc thực hiện các mô hình, dự án hỗ trợ phát triển sản xuất giai đoạn 2016-2020 
trên địa bàn huyện.

2. Hoạt động giám sát

- Thường trực HĐND huyện thường xuyên về cơ sở giám sát các cơ quan, 
ban, ngành đoàn thể đẩy mạnh các giải pháp vận động nhân dân, cán bộ quyết 
tâm thực hiện kế hoạch kinh tế- xã hội huyện trong tháng.

- HĐND huyện đã tổ chức thực hiện và hoàn thành cuộc giám sát chuyên 
đề về kết quả thực hiện một số mô hình, dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa 
bàn huyện giai đoạn 2016-2020.

- Ban kinh tế xây dựng kế hoạch giám sát việc khắc phục những tồn tại, 
hạn chế thực hiện đề án làm giàu rừng và phát triển lâm sản ngoài gỗ giai đoạn 
2014-2020 và kết quả thực hiện giai đoạn tiếp theo.

- Đôn đốc các Tổ đại biểu HĐND huyện làm tốt trách nhiệm của đại biểu 
dân cử: gần dân, sát dân lắng nghe ý kiến dân và phản ánh kịp thời lên các cơ 
quan thâm quyền xem xét, giải quyết.

3. Công tác tiếp dân: Thường trực HĐND tồ chức tiếp dân tại phòng tiếp 
dân của huyện và tiếp dân định kỳ theo lịch tại ƯBND thị trấn Khe Tre. Không 
có đơn thứ khiếu nại nào.

4. Hoạt động tuyên truyền, quán triệt các Nghị quyết của HĐND huyện

- Tiếp tục đôn đốc các Tổ đại biểu HĐND huyện tuyên truyền, phồ biến 
việc triển khai thực hiện các Nghị quyết mà HĐND huyện đã ban hành đến các 
cấp, các ngành, các Thôn, Tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn biết để thực hiện.
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Đồng thời, giám sát vận động người dân tích cực tham gia lao động, sản xuât với 
quyết tâm cao nhất để hoàn thành Nghị quyết của huyện đề ra; làm tốt trách 
nhiệm của đại biểu dân cử: gần dân, sát dân lắng nghe ý kiến, kiến nghị của 
nhân dân và phản ánh kịp thời lên các co quan thầm quyền xem xét, giải quyết.

5. Một số nhiệm vụ khác

- Thường trực HĐND huyện ban hành báo cáo kết quả giám sát việc thực 
hiện các mô hình, dự án hỗ trợ phát triển sản xuất giai đoạn 2016-2020 trên địa 
bàn huyện.

- Thường trực HĐND huyện tham dự các cuộc họp do UBND huyện và 
các ban, ngành tổ chức.

- Tham gia các hoạt động phối kết họp chung của huyện về các lĩnh vực 
Kinh t ế -Văn hóa - Xã hội, Quốc phòng - An ninh và tài chính ngân sách.

- Phối họp với UBND huyện, Ban Thường trực ủ y  ban MTTQ Việt Nam 
huyện tô chức, tham dự và đón tiếp lãnh đạo Tỉnh, Trung ương đến thăm, làm 
việc, tiếp dân tại huyện.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 05/2022.

1. Tổ chức Tập huấn đại biểu HĐND cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026 tại 
huyện.

2. Chỉ đạo các Ban kinh tế XH của HĐND huyện tồ chức giám sát chuyên đề 
vê kêt quả thực hiện đề án làm giàu rừng và phát triển lâm sản ngoài gỗ giai đoạn 
2014-2020,... Ban Pháp chế xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện các cuộc giám 
sát chuyên đề theo chương trình, kế hoạch đề ra.

3. Thường trực HĐND xây dựng nội dung chương trình giám sát chuyên đề 
của HĐND huyện năm 2023 trình tại kỳ họp sáu tháng đầu năm 2022.

4. Tồ chức kỳ họp chuyên đề của HĐND huyện để miễn nhiệm và bầu Chủ 
tịch HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

5. Tồ chức Hội nghị liên tịch với ƯBND và ƯBMTTQVN huyện để thống 
nhất nội dung, chương trình và thời gian tổ chức kỳ họp 6 tháng đầu năm 2022 
HĐND huyện khóa VII.

6. Báo cáo hoạt động của Thường trực HĐND huyện tháng 5.

7. Đôn đốc, hướng dẫn Thường trực HĐND các xã, thị trấn chủ động tồ 
chức hội nghị liên tịch chuẩn bị kỳ họp 6 tháng đầu năm 2022.

8. Tham gia công tác lãnh đạo chung của huyện; phối họp với ƯBND 
huyện xử lý những vân đê phát sinh trong triển khai thực hiện các Nghị quyết
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HĐND cấp trên và cấp mình, nhất là quá trình chỉ đạo thực hiện kế hoạch phát 
triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách năm 2022.

9. Phối họp với ƯBND huyện, Ban Thường trực ủ y  ban MTTQ Việt Nam 
huyện tổ chức, tham dự với lãnh đạo Tỉnh, Trung ưong đến thăm, làm việc, tiêp 
dân và tiếp xúc cử tri tại huyện.

10. Thực hiện tốt quy định về tô chức tiêp dân tại trụ sở, tiếp dân luu động 
đảm bảo theo kế hoạch./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- T.Trực Huyện uỷ;
- Các Đ/c TT.HĐND huyện;
- UBND, UBMT huyện;
- Các Ban và ĐB. HĐND huyện;
- VP: Lãnh đạo & CV;
- Lưu VT.

- Văn phòng HĐND tỉnh;

Huỳnh Thị Lan
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